[image: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             30.07.2018                           1244
от ______________________ № ________
         г. Холмск

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» за 6 месяцев 2018 года

В соответствии с п. 5 ст. 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Холмский городской округ», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 31.10.2013 № 3/5-21, руководствуясь ст. ст. 10, 60 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Холмский городской округ» за 6 месяцев 2018 года (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

Глава администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                    А. М. Сухомесов

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от _30.07.2018___ №   __1244__

	Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования "Холмский городской округ"

	на 01. 07. 2018 года
                                                                                                                                  тыс. рублей

	№
п/п
	Наименование показателя
	план
год
	факт
на 01.07.18
	%
исп.

	I
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	761 885,6
	349 990,4
	45,9

	1.
	Налог на доходы физических лиц - всего
	396 394,6
	174 046,5
	43,9

	в том числе:    182 1 01 02010 01 0000 110
	388 623,2
	172 196,7
	44,3

	                          182 1 01 02020 01 0000 110
	3 096,8
	229,8
	7,4

	                          182 1 01 02030 01 0000 110
	3 862,6
	1 238,6
	32,1

	                          182 1 01 02040 01 0000 110
	812,0
	381,4
	47,0

	2.
	Доходы от уплаты акцизов
	13 784,0
	6 195,9
	44,9

	3.
	Налоги на совокупный доход
	209 297,0
	100 096,2
	47,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	153 755,0
	75 069,8
	48,8

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	21 112,0
	15 101,7
	71,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	26 316,0
	6 181,2
	23,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	8 114,0
	3 743,5
	46,1

	4.
	Налоги на имущество
	134 454,0
	65 948,5
	49,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	1 365,0
	425,5
	31,2

	Налог на имущество организаций
	70 392,0
	36 862,9
	52,4

	Транспортный налог
	50 317,0
	19 461,2
	38,7

	Земельный налог
	12 380,0
	9 198,9
	74,3

	5.
	Государственная пошлина
	7 956,0
	3 703,3
	46,5

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)
	7 956,0
	3 696,9
	46,5

	6.
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	6,4
	0,0

	II
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	53 589,0
	36 739,9
	68,6

	1.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	23 536,1
	9 762,1
	41,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки (до разграничения)
	14 996,8
	5 459,3
	36,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки (находящиеся в собственности городских округов)
	112,3
	12,4
	11,1

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (плата за наем МЖФ)
	4 690,5
	2 457,2
	52,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (помещения, транспорт)
	3 736,5
	1 833,2
	49,1

	2.
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	2 935,7
	1 295,7
	44,1

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2935,7
	1 295,7
	44,1

	3.
	Доходы от оказания услуг (работ) и компенсации затрат государства
	680,7
	447,0
	65,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	180,6
	0,0
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
	100,1
	73,5
	73,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	400,0
	373,5
	93,4

	4.
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	12 543,5
	14 629,1
	116,6

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	4 185,5
	2 064,1
	49,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	8 358,0
	12 195,0
	145,9

	5.
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	13 893,0
	10 605,8
	76,3

	6.
	Прочие неналоговые доходы (невыясненные поступления)
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	815 474,6
	386 730,2
	47,4

	III
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 496 031,9
	1 135 778,6
	45,5

	1.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 496 031,9
	1 150 498,9
	46,1

	1.1
	Дотации
	674 588,7
	373 502,5
	55,4

	1.1.1.
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	602 172,2
	301 086,0
	50,0

	1.1.2.
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	72 416,5
	72 416,5
	100,0

	1.2
	Региональный Фонд софинансирования расходов
	647 761,6
	154 702,7
	23,9

	1.2.1.
	Субсидия  муниципальным образованиям Сахалинской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	295 665,1
	105 998,4
	35,9

	1.2.2.
	Субсидия муниципальным образованиям  Сахалинской области на обеспечение населения качественным жильем
	2 079,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Субсидия муниципальным образованиям  Сахалинской области на реализацию по обеспечению жильем молодых семей
	11 483,2
	8 825,1
	76,9

	1.2.4
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на развитие агропромышленного комплекса
	4 935,3
	4 935,3,0
	100,0

	1.2.5.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на осуществление мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг
	165 981,1
	32 943,6
	19,8

	1.2.6.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на софинансирование расходов муниципальных образований в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	58 477,1
	0,0
	0,0

	1.2.7
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской
области на развитие физической культуры и спорта
	1 127,5
	469,8
	41,7

	1.2.8.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на реализацию мероприятий по охране окружающей среды, экологической реабилитации и воспроизводству природных объектов
	60 500,0
	0,0
	0,0

	1.2.9.
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы
	4 039,4
	0,0
	0,0

	1.2.10.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на реализацию в Сахалинской области общественно значимых проектов, основанных на местных инициативах в рамках проекта "молодежный бюджет"
	33 000,0
	0,0
	0,0

	1.2.11.
	Субсидия муниципальным образованиям на реализацию в Сахалинской области общественно-значимых проектов, основанных на местных инициативах
	4 969,9
	0,0
	0,0

	1.2.12.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 796,0
	1 530,5
	85,2

	1.2.13.
	Субсидия муниципальным образованиям Сахалинской области на реализацию мероприятий по созданию условий для управления многоквартирными домами
	3 708,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Региональный Фонд компенсаций
	239 896,5
	107 314,7
	44,7

	1.3.1.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области в сфере образования" - всего:
	20 408,0
	6 064,2
	29,7

	в том числе:

	на дополнительную оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений, имеющих государственные награды Российской Федерации
	508,3
	206,5
	40,6

	на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	17 346,3
	5 159,6
	28,1

	на выплату компенсации лицам, привлекаемым к подготовке ГИА
	1 042,9
	0,00
	0,00

	на выплату надбавок к заработной плате работникам, имеющим почетное звание «Заслуженный педагог Сахалинской области»
	1 510,5
	698,1
	46,2

	1.3.2.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству» - всего
	157 121,6
	71 217,7
	45,3

	в том числе:

	на организацию и осуществление деятельности по  опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	41 241,1
	17 302,5
	42,0

	на обеспечение жилыми помещениями по договору социального найма детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленных жилых помещений
	29 000,0
	21 750,0
	75,0

	на выплату денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье, и вознаграждение приемному родителю
	86 880,5
	32 165,2
	37,0

	1.3.3.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа на территории Сахалинской области» и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию социальной поддержки
	7 213,1
	3 442,1
	47,7

	1.3.4.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по реализации дополнительных социальных гарантий работников, получивших  почетное звание «Заслуженный работник культуры Сахалинской области»
	167,9
	87,3
	52,0

	1.3.5.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «Об административных комиссиях в Сахалинской области»
	867,4
	431,0
	49,7

	1.3.6.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»
	515,8
	258,0
	50,0

	1.3.7.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по формированию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	1 619,0
	936,0
	57,8

	1.3.8.
	Субвенция «О дополнительных гарантиях молодежи, проживающей и работающей в Сахалинской области»
	474,0
	276,4
	58,3

	1.3.9.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации питания обучающихся в образовательных организациях»
	47 504,4
	12 661,1
	45,6

	1.3.10.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории педагогических работников, проживающих и работающих в Сахалинской области»
	676,5
	268,6
	39,7

	1.3.11.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области "О содействии в создании временных рабочих  мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Сахалинской области в сфере содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время"
	1 401,0
	1 401,0
	100,0

	1.3.12.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи"
	690,9
	275,1
	39,8

	1.3.13.
	Субвенция муниципальным образованиям Сахалинской области из областного бюджета Сахалинской области, предоставляемой за счет субвенции областному бюджету Сахалинской области из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	283,5
	283,5
	100,0

	1.3.14.
	Субвенция на реализацию Закона Сахалинской области "О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных"
	953,4
	712,8
	74,8

	1.4
	Иные межбюджетные трансферты
	933 785,1
	514 979,0
	55,1

	1.4.1.
	Субвенция  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, получения детьми дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	576 505,0
	348 726,5
	60,5

	1.4.2.
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	352 732,5
	162 222,5
	46,0

	1.4.3.
	Резервный фонд Правительства Сахалинской области
	4 547,6
	4 029,9
	88,6

	2.
	ДОХОДЫ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	0,0
	0,0

	3.
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ, ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	0,0
	-14 720,3

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	3 311 506,5
	1 522 508,8
	46,0

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	3 838 730,9
	1 543 311,1
	40,2

	в том числе:

	1
	Общегосударственные вопросы
	250 062,9
	117 406,6
	47,0

	2
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	35 119,6
	19 468,8
	55,4

	3
	Национальная экономика
	583 157,8
	135 017,6
	23,2

	4
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	841 674,6
	241 923,1
	28,7

	5
	Охрана окружающей среды
	61 111,1
	0,0
	0,0

	6
	Образование
	1 579 826,5
	801 326,2
	50,7

	7
	Культура, кинематография
	209 422,5
	107 061,8
	51,1

	8
	Социальная политика
	210 680,3
	94 166,1
	44,7

	9
	Физическая культура и спорт
	56 375,6
	19 221,6
	34,1

	10
	Средства массовой информации
	11 000,0
	7 719,3
	70,2

	11
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	300,0
	0,0
	0,0

	ДЕФИЦИТ (-); ПРОФИЦИТ (+)
	-121 424,5
	-20 802,3
	17,1

image1.jpeg